
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会長挨拶】 

日頃より PTA活動へのご理解、ご協力をありがとうございます。 

 

先日、さいたま市文化センターで行われた合唱コンクールでは、クラス毎に

生徒達のヤル気、カラーが出ていてとても楽しく、感心しながら聴かせて頂き

ました。 

昨年度の様に画面を通してではなく、素敵な歌声や緊張した顔に直に接す

ることができ、我が子の成長も実感致しました。 

校長先生をはじめ教職員の皆様のご尽力に感謝致します。 

今学期は花植え、制服譲渡会、広報誌作成など委員会の皆さんが行ってくだ

さいました。また、選考委員会による推薦活動も始まりました。ご連絡のあっ

た方は是非、前向きに検討して頂き、生徒達に必要な事は何かと一緒に考えな

がら、無理の無い思いやりのある活動へのご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

運営委員会だより 

令和 5年 11月 17日 

さいたま市立泰平中学校 

PTA 会長  阿部 純一 

 



※第３回運営委員会は令和６年２月 20 日（火）１５：００～を予定しております。 

【各委員の報告・予定】   11 月 １７日現在 
各委員  報   告  予   定 

     

本 部 

6/2 
6/12 
6/12 
6/24 
6/26 
8/28 

10/18 
10/26 
10/30 
11/5 
11/6 

 
11/8 

北区連合会総会  
泰平小学校 第１回学校運営委員会 
泰平中学校 第１回学校運営委員会 
体育大会 
三校連絡会議 
北区連合竹串作り 
北区連合会会長会 
合唱コンクール 
前期会計監査 
北区民祭り 
PTA 研修室大掃除・第２回役員会運営委員
会 
PTA 会費後期集金 

12/11 給食運営協議会 

総務委員 

6/６ 
 

6/24 
10/24 
10/31 

第 1 回花植え（土壌づくり） 
体育大会担当決め 
体育大会手伝い 
第２回花植え（土壌づくり） 
第２回花植え 

２学期 
終了時 

 

カーテン洗い１回目 
（冬季休業期間中） 
※１学期終了時のカーテン洗
いは中止。 

文化委員 

5/29 
 
 
 

6/24 

第２回委員会  
制服リサイクル譲渡会のお知らせ印刷・配
付 
事前準備（制服仕分け・サイズ記入） 
体育大会 第１回制服リサイクル譲渡会 

12 月上旬 
 
 

1 月上旬 
 
 
 

1/13 

第３回委員会  
制服リサイクル譲渡会 
お知らせ配付 
第４回委員会 
制服リサイクル譲渡会 
事前準備 
（制服仕分け.サイズ確認） 
新入生保護者説明会 
第２回制服リサイクル譲渡会 

広報委員 

6/６ 
 

6/13 
6/２４ 

 
7/4 
7/6 
9/8 

 
9/25 

 
 
 

10/5 
10/２６ 

PTA 総務部 花植え（土壌づくり） 取材
撮影 
美化委員 花植え 取材撮影 
体育大会 制服リサイクル譲渡会 撮影取
材 
ろうの世界を知ろう 取材撮影 
給食試食会 取材撮影 
第１７６号 第１回広報誌写真選び構成案
作成 
第１７６号 第 2 回広報誌写真選び構成案
作成 
エース広告さんとレイアウト、写真構成案
を打ち合わせ 
広報誌１７６号初稿 訂正など確認 
合唱コンクール 取材撮影 
 

12/12 
 
 
 
 

 

ろう学校訪問 取材撮影 
 
 
 
 
 
 
 

保導交通 
委員 

7/４ 北区防犯デー １２月 青少年育成会巡回パトロール 

選考委員 

8/31 
9/２ 
9/8 

10/６ 
10/1９ 
11/1 

『立候補及び推薦のお願い』文書の作成 
文書添削（教頭先生、副会長） 
文書の印刷、配付 
立候補、推薦用紙の回収、開票作業 
第 2 回選考委員会 
第１回電話交渉開始 

 
 
 

 
 
 

1学年 
学年委員 

5/23 
6/２ 
6/6 
7/6 

『給食試食会のお知らせ』原稿印刷、配付 
給食試食会の申込金の集金・集計 
給食試食会打ち合わせ 
給食試食会 

 
 

 
 

2学年 
学年委員 

6/２４ 体育大会手伝い参加 
  

3学年 
学年委員 

10/２３ 第１回委員会 積立予算の確認、学校記念
品の確認、卒業記念品の決定 

  


