

## 【会長挨拶】

日頃より PTA 活動へのご理解、ご協力をありがとうございます。

先日、さいたま市文化センターで行われた合唱コンクールでは、クラス毎に 生徒達のヤル気、カラーが出ていてとても楽しく、感心しながら聴かせて頂き ました。

昨年度の様に画面を通してではなく、素敵な歌声や緊張した顔に直に接することができ、我が子の成長も実感致しました。

校長先生をはじめ教職員の皆様のご尽力に感謝致します。

今学期は花植え、制服譲渡会、広報誌作成など委員会の皆さんが行ってくださいました。また、選考委員会による推薦活動も始まりました。ご連絡のあった方は是非、前向きに検討して頂き、生徒達に必要な事は何かと一緒に考えながら、無理の無い思いやりのある活動へのご協力をお願い致します。

## ※第3回運営委員会は**令和6年2月20日(火)15:00**~を予定しております。

## 【各委員の報告・予定】 11月 17日現在

各委員		報告		予 定
本 部	6/2 6/12 6/24 6/26 8/28 10/18 10/26 10/30 11/5 11/6	北区連合会総会 泰平小学校 第1回学校運営委員会 泰平中学校 第1回学校運営委員会 体育大会 三校連絡会議 北区連合竹串作り 北区連合会会長会 合唱コンクール 前期会計監査 北区民祭り PTA 研修室大掃除・第2回役員会運営委員 会	12/11	給食運営協議会
	11/8 6/6	PTA 会費後期集金 第 1 回花植え(土壌づくり)	 2学期	カーテン洗い1回目
総務委員	6/24 10/24 10/31	体育大会担当決め 体育大会手伝い 第2回花植え(土壌づくり) 第2回花植え	終了時	(冬季休業期間中) ※1学期終了時のカーテン洗いは中止。
	5/29	第2回委員会 制服リサイクル譲渡会のお知らせ印刷・配付	12月上旬	第3回委員会 制服リサイクル譲渡会 お知らせ配付
文化委員	6/24	事前準備(制服仕分け・サイズ記入) 体育大会 第1回制服リサイクル譲渡会	1月上旬	第4回委員会制服リサイクル譲渡会事前準備 (制服仕分け、サイズ確認)
			1/13	新入生保護者説明会 第2回制服リサイクル譲渡会
	6/6	PTA 総務部 花植え(土壌づくり) 取材 撮影	12/12	ろう学校訪問の取材撮影
	6/13 6/24	英紀   美化委員   花植え   取材撮影   体育大会   制服リサイクル譲渡会   撮影取   材		
広報委員	7/4 7/6 9/8	ろうの世界を知ろう 取材撮影 給食試食会 取材撮影 第176号 第1回広報誌写真選び構成案		
ILL+IX Q SK	9/25	作成 第176号 第2回広報誌写真選び構成案 作成		
	10/5 10/26	エース広告さんとレイアウト、写真構成案を打ち合わせ 広報誌176号初稿 訂正など確認 合唱コンクール 取材撮影		
保導交通 委員	7/4	北区防犯デー	12月	青少年育成会巡回パトロール
選考委員	8/31 9/2 9/8 10/6 10/19 11/1	『立候補及び推薦のお願い』文書の作成 文書添削(教頭先生、副会長) 文書の印刷、配付 立候補、推薦用紙の回収、開票作業 第2回選考委員会 第1回電話交渉開始		
1 学年 学年委員	5/23 6/2 6/6 7/6	『給食試食会のお知らせ』原稿印刷、配付 給食試食会の申込金の集金・集計 給食試食会打ち合わせ 給食試食会		
2 学年 学年委員	6/24	体育大会手伝い参加		
3学年 学年委員	10/23	第1回委員会 積立予算の確認、学校記念 品の確認、卒業記念品の決定		